Ι.Ν. Αγίας Σοφίας & Παναγίας Χρυσελεούσης Στροβόλου

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΙΕΡΩΝ ΑΚΟΛΟΥΘΙΩΝ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2015

	Ἡμερομ.
	Ἑορτάζοντες Ἅγιοι/Ἱερὲς Ἀκολουθίες
	Χρυσελεοῦσα
	Ἁγία Σοφία

	1

Τετάρτη
	ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΡΟ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ

ΟΣΙΑΣ ΜΑΡΙΑΣ ΤΗΣ ΑΙΓΥΠΤΙΑΣ

Ὄρθρος-Ὧραι - Ἑσπερινός - Θεία Λειτουργία τῶν Προηγιασμένων Δώρων  - Δοξολογία

ΜΕΓΑ ΑΠΟΔΕΙΠΝΟΝ
	6:30-9:15 π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.
	6:30-9:15 π.μ.

6:00-7:00 μ.μ

	2

Πέμπτη
	Ὄρθρος-Ὧραι - Ἑσπερινός - Θεία Λειτουργία τῶν Προηγιασμένων Δώρων

ΜΕΓΑ ΑΠΟΔΕΙΠΝΟΝ
	6:30-9:00 π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.
	6:00-7:00 μ.μ.

	3

Παρασκευή
	ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΟ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ

Ὄρθρος-Ὧραι - Ἑσπερινός - Θεία Λειτουργία τῶν Προηγιασμένων Δώρων

ΜΙΚΡΟΝ ΑΠΟΔΕΙΠΝΟΝ - ΚΑΝΩΝ ΑΓΙΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ
	6:30-9:00 π.μ.

6.00-7.00 μ.μ.
	6:30-9:00 π.μ.

6.00-7.00 μ.μ.

	4

Σάββατο
	ΣΑΒΒΑΤΟ ΠΡΟ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ.

Η ΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΤΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ

Ὄρθρος – Θεία Λειτουργία

Ἑσπερινός
	6:30-9:00 π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.
	6:30-9:00 π.μ.

6:00-7:00 μ.μ

	5

ΚΥΡΙΑΚΗ
	ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ.

Η ΛΑΜΠΡΑ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΣ ΤΗΣ ΕΙΣ ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ ΕΙΣΟΔΟΥ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΗΜΩΝ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ

Ὄρθρος – Θεία Λειτουργία

Τῆς Θ. Λειτουργίας στὴν Ἁγία Σοφία θὰ προστεῖ ὁ Μακαριώτατος Ἀρχιεπί​σκο​πος Κύπρου, κ.κ. Χρυσόστομος, ὁ ὁποῖος καὶ θὰ χειροτονήσει εἰς πρεσβύτερον τὸν Ἱεροδιάκονον π. Ἰωάννην Uliniuc
Κατανυκτικὸς Ἑσπερινός

Ἄρχεται ἡ Ἁγία καὶ Μεγάλη Ἑβδομάς

ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΩΝ ΒΑΪΩΝ ΕΣΠΕΡΑΣ

ΟΡΘΡΟΣ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
	6:30-10:00π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.

7:00-8:30 μ.μ.
	6:30-10:00π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.

7:00-9:00 μ.μ.

	6

Μεγάλη

Δευτέρα
	ΙΩΣΗΦ ΤΟΥ ΠΑΓΚΑΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΥΠΟ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΗΜΩΝ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΚΑΤΑ​ΡΑΣΘΕΙΣΗΣ ΚΑΙ ΞΗΡΑΝΘΕΙΣΗΣ ΣΥΚΗΣ

Ὧραι - Ἑσπερινός - Θεία Λειτουργία τῶν Προηγιασμένων Δώρων

ΜΕΓΑ ΑΠΟΔΕΙΠΝΟΝ

ΟΡΘΡΟΣ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΤΡΙΤΗΣ
	7:00-9:00π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.

7:00-8:30 μ.μ.
	7:00-9:00π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.

7:00-9:00 μ.μ.

	7

Μεγάλη

Τρίτη
	ΤΗΣ  ΤΩΝ ΔΕΚΑ ΠΑΡΘΕΝΩΝ ΠΑΡΑ​ΒΟΛΗΣ ΕΚ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ

Ὧραι - Ἑσπερινός - Θεία Λειτουργία τῶν Προηγιασμένων Δώρων

ΜΕΓΑ ΑΠΟΔΕΙΠΝΟΝ

ΟΡΘΡΟΣ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΤΕΤΑΡΤΗΣ
	7:00-9:00π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.

7:00-8:30 μ.μ.
	7:00-9:00π.μ.

6:00-7:00 μ.μ.

7:00-9:00 μ.μ.

	8

Μεγάλη

Τετάρτη
	ΤΗΣ ΑΛΕΙΨΑΣΗΣ ΤΟΝ ΚΥΡΙΟΝ ΜΥΡΩ ΠΟΡΝΗΣ ΓΥΝΑΙΚΟΣ

Ὧραι - Ἑσπερινός - Θεία Λειτουργία τῶν Προηγιασμένων Δώρων

ΑΓΙΟΝ ΕΥΧΕΛΑΙΟΝ

ΟΡΘΡΟΣ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΠΕΜΠΤΗΣ
	7:00-9:00 π.μ.

6:00-7:00μ.μ.


	7:00-9:00 π.μ.

6:00-7:00μ.μ.

7:00-9:00 μ.μ.

	9

Μεγάλη

Πέμπτη
	ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΙΠΤΗΡΟΣ,

ΤΟΥ ΜΥΣΤΙΚΟΥ ΔΕΙΠΝΟΥ,

ΤΗΣ ΥΠΕΡΦΥΟΥΣ ΠΡΟΣΕΥΧΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΡΟΔΟΣΙΑΣ

Ὄρθρος - Ἑσπερινὸς μετὰ τῆς Θείας Λειτουργίας τοῦ Μεγάλου Βασιλείου

Ὁ Ἑσπερινὸς μετὰ τῆς Θείας Λειτουργίας τοῦ Μεγάλου Βασιλείου

ΟΡΘΡΟΣ ΤΗΣ ΜΕΓΑΛΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ
	6:30-10:30π.μ

6:30-9:30 μ.μ.
	7:00-9:30π.μ.

6:30-9:30 μ.μ.

	10

Μεγάλη

Παρασκευή
	ΤΑ ΑΓΙΑ ΚΑΙ ΣΩΤΗΡΙΑ ΚΑΙ ΦΡΙΚΤΑ ΠΑΘΗ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΗΜΩΝ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ

ΜΕΓΑΛΑΙ ΩΡΑΙ - Ο ΜΕΓΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ (ΤΗΣ ΑΠΟΚΑΘΗΛΩΣΕΩΣ)

ΟΡΘΡΟΣ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ ΣΑΒΒΑΤΟΥ (ΕΠΙΤΑΦΙΟΣ ΘΡΗΝΟΣ-ΠΕΡΙΦΟΡΑ ΕΠΙΤΑΦΙ​ΟΥ)
	7:00-9:30π.μ.

7:00-10:00 μ.μ.
	7:00-9:30π.μ.

7:00-10:00 μ.μ

	11

Μέγα

Σάββατο
	Η ΘΕΟΣΩΜΟΣ ΤΑΦΗ ΚΑΙ Η ΕΙΣ ΑΔΟΥ ΚΑ​ΘΟ​ΔΟΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΗΜΩΝ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ

ΜΕΓΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ - ΘΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕΓΑΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΕΣΠΕΡΑΣ: ΠΕΡΙ ΤΗΝ 11ην μ.μ. ΑΡΧΕΤΑΙ Η ΠΑΝΝΥΧΙΣ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑ. ΤΕΛΕΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ 12  ΤΑ ΜΕΣΑΝΥΚΤΑ
	7:00-9:30π.μ.

11:00 μ.μ.

12:00 μ.
	7:30-9:30π.μ.

11:00 μ.μ.

12:00 μ.

	12

ΚΥΡΙΑΚΗ

ΤΟΥ ΠΑΣΧΑ
	Η ΑΓΙΑ ΚΑΙ ΜΕΓΑΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΟΥ ΠΑΣΧΑ. Η ΖΩΗΦΟΡΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΟΥ ΗΜΩΝ ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ

Ὄρθρος – Θεία Λειτουργία

ΜΕΓΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ (ΤΗΣ ΑΓΑΠΗΣ) 11:00-12:00 ΜΕΣΗΜΕΡΙ
	12:00-2:30π.μ.

11:00-12:00 μεσημέρι
	12:00-2:30π.μ.

11:00-12:00 μεσημέρι

	13

Δευτέρα τῆς

Διακαινησίμου
	Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία

Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία - Ἑσπερινός

Ἑσπερινός
	ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

6:30-9:00π.μ.

ΧΡΥΣΕΛΕΟΥΣΑ

6:00-7:00 μ.μ.
	6:30-9:00π.μ.

.

	14 Τρίτη τῆς

Διακαινησίμου
	Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία
	ΧΡΥΣΕΛΕΟΥΣΑ

6:30-9:00π.μ.
	6:30-9:00π.μ.

	15 Τετάρτη Διακαινησίμου
	Ἑσπερινός
	ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ

6:00-7:00 μ.μ.
	

	16

Πέμπτη τῆς

Διακαινησίμου
	Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία

Ἑσπερινός
	ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑ

6:30-9:00π.μ.

ΧΡΥΣΕΛΕΟΥΣΑ

6:00-7:00 μ.μ.
	6:00-7:00 μ.μ.

	17

Παρασκευὴ τῆς

Διακαινησίμου
	ΤΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΟΥ ΝΑΟΥ ΤΗΣ ΥΠΕΡΑΓΙΑΣ ΔΕΣΠΟΙΝΗΣ ΗΜΩΝ ΘΕΟΤΟΚΟΥ ΤΗΣ ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ

Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία

Ἑσπερινός
	ΧΡΥΣΕΛΕΟΥΣΑ 6:30-9:00π.μ.

ΑΠ. ΑΝΔΡΕΑΣ

6:00-7:00 μ.μ.
	6:30-9:00π.μ.



	18

Σάββατο τῆς

Διακαινησίμου
	Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία

Ἑσπερινός
	ΑΠ. ΑΝΔΡΕΑΣ  6:30-9:00π.μ.

ΧΡΥΣΕΛΕΟΥΣΑ

6:00-7:00 μ.μ.
	6:00-7:00 μ.μ.

	19

ΚΥΡΙΑΚΗ

ΤΟΥ ΘΩΜΑ

(ΑΝΤΙΠΑΣΧΑ)
	ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΠΑΣΧΑ (ΘΩΜΑ) ΤΑ ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΤΗΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ ΚΑΙ Η ΨΗΛΑΦΗΣΙΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΘΩΜΑ

Ὄρθρος – Θεία Λειτουργία
	6:30-9:45π.μ.
	6:30-9:45π.μ.

	23

Πέμπτη
	ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΤΟΥ ΤΡΟΠΑΙΟΦΟΡΟΥ
Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία
	ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6:30-9:00π.μ.
	

	25

Σάββατο
	ΜΑΡΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΟΥ

Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία
	ΧΡΥΣΕΛΕΟΥΣΑ

6:30-8:45π.μ.
	

	26

ΚΥΡΙΑΚΗ
	ΤΩΝ ΜΥΡΟΦΟΡΩΝ
Ὄρθρος – Θεία Λειτουργία
	6:30-10:00π.μ.
	6:30-10:00π.μ.

	29

Τετάρτη
	ΑΓΙΩΝ ΙΑΣΟΝΟΣ ΚΑΙ ΣΩΣΙΠΑΤΡΟΥ Ὄρθρος - Θεία Λειτουργία
	6:30-8:45π.μ.
	


· Τὸν μήνα Ἀπρίλιο ὁ Ἑσπερινὸς ἀρχίζει στὶς 6:00 μ.μ.  Σημειώνεται ὅτι Ἑσπερινός τελεῖται, ὅταν τελεῖται Θεία Λειτουργία τὴν ἑπομένη.

